
1

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

jednou z priorit územního plánování v současné době je jeho zapojení do evropského kontextu. Posláním našeho
časopisu je mimo jiné zpřístupňovat odborné veřejnosti zprávy o aktivitách, které jsou v této souvislosti průběžně or-
ganizovány. Po informacích z konferencí ESDP (EUREK) a EU  (1,2/99) přinášíme v tomto čísle Urbanismu a územ-
ního rozvoje příspěvky o dalších akcích, probíhajících v rámci OECD, INTERREG, ARL, EUROCITIES.

Hned úvodní příspěvek hlavní rubriky se zabývá bydlením v širších, celoevropských souvislostech. V této rubrice
najdete také článek o projektu EU INTERREG IIC a o zapojení Ústavu územního rozvoje v něm. Údaje o stěhování
obyvatelstva ČR a jeho důvodech přináší přehlednou formou další článek. Rubriku uzavírá pohled na územní pod-
mínky příštího sčítání lidu, domů a bytů, jež se uskuteční v roce 2001.

Zamyšlení nad v poslední době velmi diskutovaným návrhem územního plánu hlavního města Prahy přináší rubri-
ka Názory a diskuse, ve které najdete také ukázky z diplomové práce studentů ze Štýrského Hradce - jejich pohled na
rozvoj zlínského průmyslového regionu jako součásti významné evropské severojižní dopravní páteře.

Do rubriky Aktuality a informace nám tentokrát přišlo množství příspěvků, z nichž většina se týká již zmíněných
setkání a konferencí k celoevropským iniciativám v územním plánování.

Ani v tomto čísle nenajdete přílohu Pořizovatelská praxe - snad tedy příště. 

Vzhledem k tomu, že "čtyřka" Urbanismu a územního rozvoje má vyjít až koncem prázdnin, přejeme vám, nebo
alespoň většině z vás co nejpříjemnější zážitky z dovolených a hlavně dobrou náladu.

Redakce


